Fiche de spécifications
00813-0103-2521, Rev AD
Novembre 2020
Détecteur de niveau de solides
Rosemount 2521™
Lames vibrantes
■ Très haute sensibilité (< 5 g/l)
■ Principe de mesure fiable, simple et sans entretien

Novembre 2020 Rosemount 2521
Emerson.com/Rosemount 3
Codification
Tableau 1 : Codification du détecteur de niveau de solides Rosemount 2521
Les offres marquées d’une étoile (★) représentent les options les plus courantes ; elles sont recommandées pour un délai de
livraison plus court. Les offres non marquées d’une étoile sont soumises à des délais de livraison supplémentaires.
Modè-
le
Description du produit
2521 Détecteur de niveau – lames vibrantes améliorées ★
Profil de la lame(1)
S Sensibilité standard, applications sèches et humides, 3 lb/ft3 (50 g/l) ★
H Haute sensibilité, 1,2 lb/ft3 (20 g/l) ★
Profil thermique
M Sans tube d’extension (jusqu’à Tproc = 302 °F [150 °C] à Tamb <= 104 °F (40 °C)) ★
E(2) Avec tube d’extension (jusqu’à Tproc = 302 °F [150 °C] à Tamb > 104 °F [40 °C]) ★
R(2) Avec câble de boîtier à distance de 59” (1 500 mm) (jusqu’à Tproc = 302 °F (150 °C) ★
S(2) Avec câble de boîtier à distance de 157” (4 000 mm) (jusqu’à Tproc = 302 °F (150 °C) ★
C Avec extension de câble (Tproc : -13 à 176 °F (-25 à 80 °C), Tamb : -13 à 140 °F (-25 à 60 °C)) ★
Matériaux de construction : raccordement au procédé/tube d’extension de procédé
D Acier inoxydable 304/321 (1.4301/1.4541) ★
S(3) Acier inoxydable 316L (1.4404) ★
Entrée de câble/filetage des câbles
1(4) M20 x 1,5, 1 presse-étoupe vissé + 1 bouchon borgne, pour certifications CE, ATEX et IECEx ★
2(5) M20 x 1,5, 2 presse-étoupes vissés ★
4(6) NPT ½’’ conique , ANSI B1.20.1 (1 conduit + 1 bouchon obturateur Ex-d) ★
6(7) M20 x 1,5 (1 conduite + 1 bouchon borgne Ex-d)
Taille de raccordement au procédé
5 1½”/40 mm (DN40)/40A ★
2(8) 2”/50 mm (DN50)/50A ★
3 3”/80 mm (DN80)/80A ★
4 4”/100 mm (DN100)/100A ★
Classification du raccordement au procédé Dimensions
AA Bride ASME B16.5 Classe 150 Tous sauf 5 ★
DZ Bride EN 1092-1 PN6 4 ★
DA Bride EN 1092-1 PN16 4 ★
NN(8) À utiliser avec le type de raccordement au procédé sans bride 2 et 5 ★
Type de raccordement au procédé Valeurs nominales
F Bride à face plate DZ et DA ★
R Brides à face surélevée AA ★
Rosemount 2521 Novembre 2020
4 Emerson.com/Rosemount
Tableau 1 : Codification du détecteur de niveau de solides Rosemount 2521 (suite)
B Filetage BSPT (R) NN ★
G(8) Filetage BSPP (G) NN ★
N(8) Filetage NPT NN ★
C(3) Tri Clamp NN ★
Type d’électronique Profil de la
lame
Certifications du
produit
T Commutation directe de la charge (2 fils d’alimentation) 19 à 230 Vca, sans
contact, ca/cc
Tous Tous sauf IJ et IL ★
G PNP de 18 à 50 Vcc Tous Tous sauf IJ et IL ★
V Relais bipolaire bidirectionnel , 19 à 230 Vca Tous Tous sauf IJ et IL ★
E Relais unipolaire bidirectionnel, 19 à 230 Vca Tous Tous sauf IJ et IL ★
K(9) NAMUR Tous, sauf S Tous ★
Longueur de la lame Profils de lame
A(3) Longueur standard de 6,47” (165 mm) S ★
B(3) Longueur standard 9,25” (235 mm), ou 10,24” (260 mm) pour l’option V2/V3 de sensibilité
de lame
H ★
E(3)(10) Tube étendu, longueur spécifiée par le client en dixièmes de pouce Tous ★
M(3)(10) Tube étendu, longueur spécifiée par le client en millimètres Tous ★